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Tarnów. Pierwsze niepodległe
Uroczystej inauguracji centralnych obchodów 90 rocznicy Odzyskania 
Niepodległości przez Polskę z udziałem Prezydenta RP Lecha Kaczyń-
skiego, która odbędzie się w Tarnowie - pierwszym z polskich miast, 
które zerwało zaborcze okowy, towarzyszyć będzie wielki koncert na 
Tarnowskim Rynku, który rejestrować ma TVP. Obchody poprzedzi 
już 9 X sesja naukowa „1918. Młoda Europa” w Sali Lustrzanej (więcej 
o niej w dziale „Różne”). Szczegółowy program uroczystości upamięt-
niających Święto Niepodległości w serwisie www.akcenty.intarnet.pl.
Patrz też str. 11

Uroczystości pod Grobem Nieznanego Żołnierza,  
30 października, godz. 16:30
Koncert „Aleje Niepodległości”, Tarnowski Rynek,  
30 października godz. 18:00

XXIII Tydzień Kultury Chrześcijańskiej  
– „Bądźmy uczniami Chrystusa”
W organizowany przez Klub Inteligencji Katolickiej „Tydzień” włączy-
ły się w tym roku także niektóre instytucje. Współorganizatorami są: 
Wyższe Seminarium Duchowne, Parafia Katedralna, Parafia św. Krzyża 
i św. Filipa Neri, Parafia Świętej Rodziny, Wydawnictwo „Biblos”, Muze-
um Diecezjalne, Centrum Paderewskiego Tarnów – Kąśna Dolna, Miej-
ska Biblioteka Publiczna im. J. Słowackiego, Katolickie Stowarzyszenie 
Młodzieży, Mościckie Centrum Kultury. 
W tym roku wiele spotkań poświęconych zostanie postaci Świętego 
Pawła. 

Tarnów, 12 – 19 października
PROGRAM:
12 października (niedziela) – Ogólnopolski Dzień Papieski „Jan 
Paweł II – wychowawca młodych”: godz. 17:00, Klub Inteligencji 
Katolickiej, Rynek 24 – „Sacrum 2008” – wernisaż wystawy po plenerze 
tuchowskim (otwarcia dokona ks. Tadeusz Bukowski, dyrektor Muze-
um Diecezjalnego); godz. 18:30, Bazylika Katedralna – inaugurująca 
„Tydzień” Msza Św. Oprawa liturgiczna – Alumni Wyższego Semina-
rium Duchownego w Tarnowie; oprawa muzyczna – Chór Katedralny 
„Pueri Cantores Tarnovienses” pod dyrekcją ks. dr Grzegorza Piekarza
13 października, godz. 17:00, KIK – wykład ks. dr Roberta Głu-
chowskiego „Św. Paweł – od faryzeusza do głosiciela Ewangelii”; 
godz. 19:15, kościół XX Filipinów, ul. Piłsudskiego 9 – „Niepodległa” 
– recital Janusza Zakrzeńskiego, aktora Teatru Polskiego w Warszawie.
14 października, godz. 17:00, KIK – „W szkole Św. Pawła” – wy-
kład ks. prof. hab. Janusza Królikowskiego „Św. Paweł o Eucharystii”; 
godz. 18:00 – kościół XX Misjonarzy, ul. Krakowska 41 - Koncert Cha-
rytatywny na rzecz Tarnowskiego Hospicjum Domowego
G. Spitzner: Wielka Msza - Jan Paweł II: Grażyna Zielińska - sopran, Ber-�



nard Steiler – skrzypce, Karol Drynkowski – organy
15 października, godz. 17:00, KIK – „W szkole Św. Pawła” – wy-
kład ks. dr Piotra Łabudy „Pochodzenie i status społeczny św. Pawła”; 
godz. 19:00 – Wyższe Seminarium Duchowne, ul. Piłsudskiego 9, 
spektakl „Nie wszystko się kończy po zapadnięciu kurtyny”, reż. ks. dr 
Jacek Nowak, rektor WSD.
16 października, godz. 9:00, kino Marzenie, ul. Staszica 4 – „Bar-
ka 2008” – V Festiwal Chrześcijańskiej Muzyki Młodzieżowej (g. 14:00 
– koncert Gościa Festiwalu, g. 15:00 – ogłoszenie wyników); godz. 
17:00, KIK – „W szkole Św. Pawła” – wykład ks. dr Marka Kluzy „Św. 
Paweł – Apostoł nadziei”; godz. 21:00, Bazylika Katedralna – Apel 
Jasnogórski w 30-tą rocznicę wyboru Jana Pawła II.
17 października, godz. 17:00, KIK – „W szkole Św. Pawła” – wy-
kład ks. dr Mirosława Łanoszki „Rodzina w „tablicach domowych” 
w Listach Św. Pawła”; godz. 18:00, Dworek I. J. Paderewskiego w 
Kąśnej Dolnej – recital gitarowy Adama Wocha, laureata XXV Festi-
walu Laureatów Konkursów Muzycznych „Tydzień Talentów”(impreza 
biletowana); godz. 18:00, MCK – koncert z okazji jubileuszu 45-lecia 
„Świerczkowiaków” (impreza biletowana).
18 października, godz. 17:00, KIK – wykład ks. prof. dr hab. Je-
rzego Bajdy z Uniwersytetu kard. Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 
pt. „Humane Vite” dziś; godz. 19:00, kościół XX Misjonarzy - „Musica 
Sacra” – koncert Dziewczęcego Chóru Katedralnego „Pullae Orantes” 
pod dyrekcją ks. Władysława Pachoty.
19 października, godz. 17:00 – Muzeum Diecezjalne, Plac Ka-
tedralny 6 – „Poznajmy nieznane – św. Biskup i Męczennik ze Szcze-
panowa” – ks. Tadeusz Bukowski; godz. 18:30, Bazylika Katedralna 
– zakończenie XXIII TKCh – Msza Święta pod przewodnictwem ks. dr 
Jacka Nowaka, rektora WSD; oprawa liturgiczna – Alumni Wyższego 
Seminarium Duchownego w Tarnowie; oprawa muzyczna – Dziew-
częcy Chór Katedralny „Puellae Orantes” pod dyrekcją ks. W. Pachoty.

Własne propozycje związane z „Tygodniem” przygotowała Miejska 
Biblioteka Publiczna:
Oddział dla Dzieci i Młodzieży – prezentacje wizualne związane z piel-
grzymami i spotkaniami Jana Pawła II z dziećmi i młodzieżą, malowan-
ki o tematyce religijnej itp.
Wypożyczalnia dla Dorosłych – wystawa „Jan Paweł II – obrońca god-
ności człowieka”
Filia nr 2, ul. Gumniska 25 – wystawa literacko – plastyczna „Historia 
Jezusa i dzieje apostolskie”
Filia nr 3, ul. Pracy 4c – wystawa ciekawych artykułów z czasopism 
religijnych, obrazków świętych
Filia nr 5, ul. Ks. W. Bajdy 27 – spotkanie dla dzieci z Przedszkola 
Publicznego nr 5 „Rozmowy z Aniołem Stróżem”, rozpoczęcie cyklu 
spotkań (15 października) z uczestnikami Warsztatów Terapii Zaję- �



ciowej – „Lista Szczęściarzy, którzy zdobyli niebo, czyli rzecz o naszych 
patronach”; filmy wideo „Opowieści biblijne” (16.10 dla przedszkola-
ków, 17.10 dla WTZ)
Filia nr 7, ul. Błotna 2 – lekcje biblioteczne dla klas V-VI pt. „Droga do 
Watykanu – Jan Paweł II w 30. rocznicę wyboru na Stolicę Św. Piotra” 
– 16.10 godz. 11:30 i 17.10 godz. 9:50; wystawa z okazji 30-lecia 
pontyfikatu JPII „Jan Paweł II w diecezji tarnowskiej – wspomnienia”; 
„Rodzina źródłem życia i miłości” – lekcja dla uczniów klasy I NNG 
z okazji Roku Rodziny – 13.10, godz. 9:50
Filia nr 8, ul. Traugutta 1 - we wrześniu ogłoszony został konkurs dla 
dzieci i młodzieży związany tematycznie z hasłem Tygodnia Kultury 
Chrześcijańskiej w Tarnowie, natomiast w październiku będzie wysta-
wa prac z tego konkursu pt. „Maryja widziana oczyma dziecka”
Filia nr 9, ul. Krzyska 116 – 16.10, godz. 11:00 – „Poezja księdza 
Jana Twardowskiego” – prelekcja U. Szuster dla uczniów klas szóstych 
z SP nr 14
Filia nr 12, ul. Klikowska 6 – „Zapamiętaj to miejsce – ono będzie 
oczekiwać Ciebie...” (JPII) – wystawka prezentująca Sanktuaria Maryjne 
Diecezji Tarnowskiej; 14.10, godz. 10:00 – Dyskusyjny Klub Książki 
Mówionej, prelekcja U. Szuster pt. „Ojciec Pio – osobowość i posługa” 
(w 40-tą rocznicę śmierci kapłana stygmatyka)
Filia nr 13, ul. Starodąbrowska 4 – wystawa poświęcona Ojcu Pio 
„Trzeba być silnym aby stać się wielkim...”; Klub „13” – wykład ks. Tade-
usza Bańkowskiego „Życie jest walką, z której nie możemy się wycofać” 
– 15.10. godz. 16:00
Filia nr 17, ul. Westerplatte 8a – „Jestem z Wami” – wystawa w 30 
rocznicę pontyfikatu JPII oraz z okazji Roku Rodziny; „Biblia kompasem 
wskazującym drogę” – cykl spotkań w Baśniowym Kąciku Przedszko-
laka (m.in. czytanie książek z serii „Czas z Biblią”); „Bądź sobą, szukaj 
własnej drogi... – czy Janusz Korczak był uczniem Chrystusa?” – lekcja 
biblioteczna dla uczniów SP nr 23, kl. II
Filia nr 18, ul. Romanowicza 38 – „Św. Franciszek z Asyżu – prekursor 
ekologii”; otwarcie wystawy „Św. Franciszek w pejzażu kulturalnym” 
(13.10), loteria dla najmłodszych, cykl spotkań z przedszkolakami 
„Menażeria św. Franciszka” (13-17.10).

Jubileusz 45-lecia Zespołu Pieśni i Tańca 
„Świerczkowiacy”
„Świerczkowiacy” są jedynym w Tarnowie zespołem kultywującym 
tradycje folklorystyczne w artystycznym opracowaniu. W ciągu 45 lat 
w grupie pracowało setki młodych ludzi. Dziś zespół to marka rozpo-
znawana i ceniona w kraju i za granicą. W jubileuszowym koncercie 
zespołu wystąpi 60 tancerzy i 15 muzyków; pokazanych zostanie 8 suit 
z różnych regionów Polski, znajdujących się w bogatym repertuarze 
grupy. Zobaczymy także premierowy program „Tańców i Pieśni Krako-�



wiaków Wschodnich”. Galę uświetni wernisaż wystawy fotograficznej 
„Podróże ZPiT Świerczkowiacy” - będzie to opowieść o wyprawach 
w różne zakątki świata, o napotkanych ludziach, którzy dzielą tę samą 
pasję – miłość do tańca, o odmiennych kulturach, które spotykają się 
podczas międzynarodowych festiwali. 

Mościckie Centrum Kultury, 17 października, godz. 18:00

Zagłada. Ludobójstwo na polskich kresach 1939-45
Sesja popularnonaukowa, organizowana w 65-tą rocznicę rzezi na 
Wołyniu. Wydarzenia te do dziś nie doczekały się właściwego upa-
miętnienia. Po blisko siedmiu dziesięcioleciach, w tym dwóch dziesię-
cioleciach życia w wolnym kraju, temat ludobójstwa na Kresach wciąż 
otacza bowiem swoista zmowa milczenia, a przecież była to najwięk-
sza akcja eksterminacji polskiej ludności w historii! Podczas czystek 
etnicznych, zaplanowanych z zimną krwią i z konsekwencją przez OUN 
UPA realizowanych, na terenach dzisiejszej Zachodniej Ukrainy wymor-
dowano bestialsko przynajmniej 150 tysięcy osób - głównie starców, 
kobiet i dzieci. Nasza Sesja jest próbą sprostania przesłaniu widniejące-
mu, jako motto, na pomniku ku czci Ofiar Ludobójstwa, ustawionemu 
na Cmentarzu Rakowickim w Krakowie: „Nie o zemstę, ale o pamięć 
wołają ofiary” – deklarują organizatorzy. 
„Zagłada” nie będzie sztampową konferencją popularnonaukową. Ca-
łość tego zdarzenia, którego scenariusz przygotował Tomasz A. Żak, 
będzie uteatralizowaną opowieścią edukacyjną, wpisaną w konwencję 
starogreckiego dramatu. Sesji towarzyszyć ma wystawa fotografii, kier-
masz książek historycznych, promocja najnowszej książki ks. Tadeusza 
Isakowicza-Zaleskiego „Przemilczane ludobójstwo na Kresach” oraz  
promocja najnowszego numeru czasopisma Stowarzyszenia Nie Teraz 
– „Intuicje”, w części dotyczącego tragicznych wydarzeń na polskich 
Kresach. Samorządowe Centrum Edukacji w Tarnowie zaprezentuje 
podczas sesji kolejny numer „Zeszytów Historycznych”, który w całości 
poświęcony zostanie materiałom związanym z konferencją. 
Do wygłoszenia referatów zaproszeni zostali: Ewa Siemaszko - współ-
autorka monumentalnego dzieła „Ludobójstwo dokonane przez 
nacjonalistów ukraińskich na ludności polskiej Wołynia 1939-1945”, 
uhonorowanego Nagrodą Literacką im. Józefa Mackiewicza, ks. prof. 
Józef Marecki z Wydziału Historii i Dziedzictwa Kulturowego Papieskiej 
Akademii Teologicznej, pracownik naukowy krakowskiego Oddziału 
Instytutu Pamięci Narodowej, dr Lucyna Kulińska z Wydziału Nauk 
Społecznych Stosowanych AGH w Krakowie - autorka wielu opraco-
wań i książek poświęconych stosunkom polsko–ukraińskim, Romu-
ald Niedzielko - pracownik IPN, autor  opracowania „Kresowa księga 
sprawiedliwych 1939-45. O Ukraińcach ratujących Polaków poddanych 
eksterminacji przez OUN i UPA”, dr Paweł Juśko – historyk, nauczyciel, 
autor regionalnych opracowań historycznych, ks. Tadeusz Isakowicz-
Zaleski - niezłomny kapłan, publicysta i historyk, kapelan środowisk �



kresowych walczących o upamiętnienie ofiar rzezi.
Sesja organizowana jest przez stowarzyszenie Teatr Nie Teraz, Tar-
nowską Artystyczną Konfraternię i Światowy Związek Żołnierzy Armii 
Krajowej, we współpracy z Instytutem Pamięci Narodowej i Samorzą-
dowym Centrum Edukacji w Tarnowie, przy udziale i pod patronatem 
redakcji portalu inTARnet.pl . Patrz także w dziale „Różne”

Aula Oddziału Zamiejscowego Małopolskiego Urzędu 
Wojewódzkiego, Al. Solidarności 5-9, 21 października, godz. 10:00

Wieczór z Jerzym Skolimowskim 
Wernisaż, projekcja najnowszego filmu, wreszcie spotkanie z jego 
twórcą – tak wyglądać będzie pewien październikowy wieczór w MCK. 
Na wystawie, organizowanej wspólnie z Galerią Miejską BWA, zoba-
czymy obrazy wielkoformatowe oraz najnowsze prace artysty. Po wer-
nisażu zaprezentowany zostanie najnowszy film w reżyserii Jerzego 
Skolimowskiego „Cztery noce z Anną”, zaś po projekcji zaplanowano 
spotkanie z publicznością. Autor, który powraca po 17 latach milczenia 
to artysta, uznany za jedną z największych osobowości światowego 
kina. Cztery noce z Anną to film niezwykły. Miłość, o której mówi Sko-
limowski – mistrz niuansu i intymistyki – w swym najnowszym filmie, 
jest, a może raczej sprawia wrażenie, obsesyjnej i mrocznej. Paradok-
salnie zaś okazuje się delikatna, czysta i drogocenna. Dzięki temu, że 
reżyser nie bał się zadać sobie i widzom trudnych pytań o naturę mi-
łości, o współczesny świat, w którym emocjonalnie ludzie są od siebie 
coraz bardziej oddaleni, o to, gdzie leżą granice „normalnych” uczuć 
- film jest śmiały, odważny i na długo zapada w pamięci... 

Mościckie Centrum Kultury, ul. Traugutta 1, 29 października, godz. 18:00 

TALIA. XII Festiwal Komedii – 26 IX – 4 X 
Szczegółowy program festiwalu zamieszczony został w poprzednim 
numerze „akcentów” (w trakcie festiwalu egzemplarze dostępne są 
w Tarnowskim Teatrze).

Finał Talii
Wyłonienie zwycięzców XII Ogólnopolskiego Festiwalu Komedii

Tarnowski Teatr im. L. Solskiego, Duża Scena,  
4 października, godz. 21:30

Cierpienia starego Wertera wg Bohumila Hrabala
Pełna ciepłego humoru, przewrotna opowieść o smaku życia z intere-
sującą kreacją M. Szaforza.

Tarnowski Teatr im. L. Solskiego, Mała Scena,  
12 października, godz. 19:00

Zbrodnia i kara
Dobrze recenzowana wrześniowa premiera klasyki F. Dostojewskie-
go, w reżyserii nowego dyrektora tarnowskiej sceny, Edwarda Żen-
tary, który sam wciela się tu w rolę Porfirego. Poza nim na uwa-
gę zasługują ciekawe kreacje Agnieszki Wilkosz (Sonia) i Marcelego �



Wiercichowskiego (Raskolnikow).
Tarnowski Teatr im. L. Solskiego, Duża Scena, 14 października, 
godz. 19:00, 15 października – spektakl zamknięty, 27 – 29 
października, godz. 10:00, 29 października, godz. 19:00 (premiera 
prasowa i studencka)

Nie wszystko się kończy po zapadnięciu kurtyny
Spektakl towarzyszący XXIII Tygodniowi Kultury Chrześcijańskiej, w reż. 
rektora WSD ks. dr Jacka Nowaka

Wyższe Seminarium Duchowne, ul. Piłsudskiego 9,  
15 października, godz. 19:00

PREMIERA: „Kartoteka” Tadeusza Różewicza
„(...) Pytanie o ludzką kondycję, które w Kartotece zadaje Różewicz jest 
wciąż ważne dla nas - ludzi. Jeśli zaś nie słyszymy lub nie rozumiemy tego 
pytania, to nie dlatego, że Kartoteka przestała być aktualna, tylko dlatego 
że staliśmy się ofiarami jakiejś metafizycznej mutacji, że nie jesteśmy już 
ostatnimi z ludzi, ale post-ludźmi” – pisze o wyreżyserowanej przez sie-
bie sztuce Tomasz Piasecki, zarazem autor scenografii spektaklu. Obsa-
da: Przemysław Sejmicki, Marta Marianna Gortych, Anna Lenczewska, 
Bogusława Podstolska – Kras, Andrzej Popiel, Mariusz Szaforz, Robert 
Żurek oraz Chór Starców: M. Szaforz, R. Żurek, A. Popiel.

Tarnowski Teatr im. L. Solskiego, premiera – 18 października, 
godz. 19:00; spektakle: 19 października, godz. 19:00 oraz 21 i 22 
października, godz. 10:00

O Pryszczycerzu i Królewnie Pięknotce
Teatr Młodego Widza MCK – spektakl rzeszowskiego teatru „Maska”. 
Jak znaleźć odpowiedniego kandydata do ręki królewny? Głowi się 
cały dwór, ale najlepszy sposób wynajduje sama zainteresowana. Jaki? 
O tym właśnie opowiada ta bajka, i choć trzyma widza w niepewności, 
to jednak wszystko kończy się tak, jak kończyć się powinno...

Mościckie Centrum Kultury, ul. Traugutta 1, 19 października, godz. 11:00
Towarzystwo Pana Brzechwy
Spektakl muzyczny prezentujący najlepsze utwory Jana Brzechwy

Tarnowski Teatr im. L. Solskiego, Duża Scena, 23 i 24 października, 
godz. 11:00

Zapiski oficera Armii Czerwonej
Znakomita inscenizacja na podstawie kultowej książki Sergiusza Pia-
seckiego

Tarnowski Teatr im. L. Solskiego, Mała Scena, 26 października, 
godz. 19:00, 30 października, godz. 10:00

Kreon
Najnowsze przedstawienie Teatru Nie Teraz będzie powrotem do źró-
deł teatru europejskiego, opartym na „Antygonie”. Antyczna tragedia 
Sofoklesa, w wydaniu Tomasza A. Żaka, skupia się na postaci Kreona 
i reprezentowanych przez władcę Teb odwiecznych dylematach wła-
dzy, rozciągniętych między prawem a moralnością. 

Planowana premiera na Scenie TNT, ul. Czerwonych Klonów 12 
(pożegnanie ze sceną) 28 października, godz. 18:00

�
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Ekspozycja prac uczniów Zespołu Szkół Plastycznych 
MBP, Filia nr 13 – Galeria „13”, ul. Starodąbrowska 4Starodąbrowska 4

Wystawa rzeźby Jacka Kucaby
Tarnowski artysta jest nie tylko autorem wielu instalacji, pomników, pro-
jektów zagospodarowania przestrzeni, z których kilka możemy oglądać 
w naszym mieście, ale także licznych projektów edukacyjnych.

Galeria Hortar, ul. Legionów 32
Przez różowe okulary
Wystawa prac Pauliny Boruch, uczennicy Społecznego Liceum Ogól-
nokształcącego im. ks. J. Tischnera w Krakowie (konwencja mangowo 
– komiksowa).

MBP, Filia nr 18, ul. Romanowicza 38
Powrót na ojcowiznę
Wystawa dokumentująca dzieje wsi Tarnowica Polna na Ukrainie, któ-
rej mieszkańcy mają przodków z  okolic Tarnowa.    

Muzeum Etnograficzne, ul. Krakowska 10
Galeria „Na Piętrze” zaprasza
Wystawy tekstowo – plastyczne z okazji 40. rocznicy śmierci Nikifora, 
polskiego malarza prymitywisty (1 – 15 października) oraz 165. roczni-
cy urodzin malarza Henryka Siemiradzkiego (17 – 30 października)

MBP, Filia nr 2, ul. Gumniska 25
Kocham Tarnów
Wyjątkowa wystawa fotografii, na której stary i nowy Tarnów prze-
nikają się ze sobą. Wystawie towarzyszy kilkuminutowy film z 1928r 
„Tarnów – Miasto Przemysłowe”

Galeria TCK, Rynek 5, do końca listopada
Tak widzimy świat
Wystawa fotografii uczniów Technikum Fotograficznego.

Aula ZSOiT, ul. Brodzińskiego, październik – listopad

d  Wernisaże
Teresa Szafrańska
Wernisaż wystawy malarstwa tarnowskiej artystki.

MBP, Galeria Niebieska, ul. Krakowska 4, 7 października, godz. 18:00
Wystawa ekslibrisów
Wernisaż wystawy z kolekcji Andrzeja Znamirowskiego z Krakowa. 

MBP, Filia nr 8 (MCK), ul. Traugutta 1 – Galeria Plastyczna,  
9 października, godz. 17:00

Janusz Jędrzejczyk
Otwarcie wystawy grafiki autorstwa i wykład nauczyciela z Zespołu 
Szkół Plastycznych w Tarnowie. 

MBP, Galeria „Czerwone Słońce”, Filia nr 9, ul. Krzyska 116,  
10 października, godz. 10:30
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Paweł Dudziński – rzeźba, obrazy, performance
Sztuka Dudzińskiego, zrywająca z dotychczasowymi konwencjami, nie 
dąży do jej zniszczenia. Jest to sztuka nowa, odrodzona poprzez kontakt z 
natury, powrót do pierwotnych, drzemiących w podświadomości wartości 
– pisał Piotr Kondraciuk we wstępie do katalogu „Ciało”.
Paweł Dudziński urodził się w 1944 r. w Lublinie, studiował na kra-
kowskiej ASP (architektura wnętrz) i na Państwowej Wyższej Szkole 
Sztuk Plastycznych we Wrocławiu (katedra rzeźby), tańczył zawodowo 
w Zespole Pieśni i Tańca „Śląsk”, był także m.in. adeptem w Teatrze 
Współczesnym we Wrocławiu. W 1974 roku założył wraz z żoną „Grupę 
Aktywności Intuicyjnej”, gdzie konfrontował „żywą muzykę i niczym 
nie skrępowane działania plastyczne i ruchowe, następnie Grupę Te-
rapeutyczną Performer przemianowaną na teatr. Dudziński wykonuje 
ponadto unikalne instrumenty muzyczne: djemba, didjeridu, trombity.

Galeria Miejska BWA, Pasaż Tertila, 10 października, godz. 18:00
Kamil Kukla
Młodziutki autor zaprezentuje swoje najnowsze obrazy. K. Kukla ma 19 
lat, w tym roku ukończył tarnowskiego „Plastyka” i rozpoczął studia na 
krakowskiej ASP – Wydziale Grafiki. Uprawia malarstwo olejne, rysu-
nek, zajmuje się również muzyką oraz fotomontażem cyfrowym. 

BWA – „Galeria Mała”, Rynek 4, 10 października, godz. 19:00
Sacrum 2008
Więcej w dziale „Wydarzenia miesiąca”.

Klub Inteligencji Katolickiej, Rynek 24, 12 października, godz. 17:00
Podróże ZPiT Świerczkowiacy
Wystawa z okazji jubileuszu 45-lecia zespołu. Więcej informacji w dzia-
le „Wydarzenia miesiąca”.

Mościckie Centrum Kultury, ul. Traugutta 1, 17 października, godz. 18:00
Trywialnie? – Świeża Krew
Wystawa rysunku M. Nowak połączona z koncertem (dział „Muzyka”).

Galeria – Pub „Studio”, ul. Żydowska 3, 17 października, godz. 20:00
Piękne strony świata
Wernisaż wystawy fotografii R. Płaczek.

Galeria – Pub „Studio”, ul. Żydowska 3, 24 października, godz. 20:00
Niewidzialne miasto
Pokonkursowa wystawa fotografii

Galeria Miejska BWA, Pasaż Tertila, Rynek 4, 28 października, godz. 18:00
Jerzy Skolimowski
Więcej informacji w dziale „Wydarzenia miesiąca”

Mościckie Centrum Kultury, 29 października, godz. 18:00
Sekcja Sztuki Najnowszej
W październiku tarnowskie BWA rusza z cyklem wykładów prezentu-
jących najciekawsze zjawiska sztuki współczesnej. Więcej informacji w 
dziale „Różne” �
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WIATR ZE WSCHODU – Rosyjskie Millennium Studio
W tym miesiącu pasmo studyjne kina Millennium prezentuje przykłady 
wybitnych, rozliczeniowych dokonań kinematografii zza wschodniej 
granicy. Bilety na każdą projekcję: 10 zł

Kierowca dla Wiery
Rosyjsko – ukraiński dramat w reż. Pawła Czuchraja. Krym, rok 1962. 
Młody sierżant Wiktor przybywa na daczę generała Sierowa, aby stać 
się osobistym kierowcą jego pięknej córki. W wytwornej rezydencji roi 
się jednak od szpiegów KGB. Młody chłopak szybko zostaje wplątany w 
zawiłe problemy rodziny Sierowów. Kleszcze wielopoziomowej intrygi 
zaciskają się. Wkrótce krymska dacza spłynie krwią...

Kino Millennium, ul. Traugutta 1, 6 października, godz. 20:00

Ładunek 200
Przenikliwy film Aleksieja Bałabanowa. (...)Bałabanow, w podobnym 
stylu jak bracia Coen w swoim ostatnim, znakomitym filmie, pokazał kraj, 
w którym nie ma miejsca dla ludzi. Starych, młodych, wrażliwych i zepsu-
tych. To Rosja sprzed pierestrojki:  państwo, które chyli się ku upadkowi. 
(...) Wojna w Afganistanie dogorywa, za cztery lata kraj zaczną opuszczać 
wojska radzieckie, na razie wracają trupy w metalowych trumnach pod 
kryptonimem „Ładunek 200” – pisał w „Filmie” Łukasz Maciejewski. W 
Rosji premiera „Ładunku 200” była gigantycznym skandalem.

Kino Millennium, ul. Traugutta 1, 20 października, godz. 20:00

CZWARTYekSTRA FILM
Tym razem „Niebo nad Paryżem” w reż. C. Klepisch (Francja, 2008)

Kino Marzenie, ul. Staszica 4, 9 października, godz. 18:00

AKADEMIA FILMOWA 3 – Film Polski
Piwnice TCK, 17 października, godz. 17:00 – „Polska szkoła filmowa 
– klasycy i kontynuatorzy”
Wykład krytyka filmowego Jerzego Armaty i projekcja filmu Zezowa-
te szczęście Andrzeja Munka z 1960 r. 
Piwnice TCK, 18 października, godz. 16:00 – Zawód: scenarzysta
Wykład „Czy scenarzysta jest autorem filmu?”. Spotkanie z cyklu „Fil-
mowe zawody” z Cezarym Harasimowiczem. Projekcja filmu 300 mil 
do nieba Macieja Dejczera z 1989 r. 

Wieczór z Jerzym Skolimowskim: „Cztery noce z Anną”
Więcej w dziale „Wydarzenia miesiąca”

Kino Millennium, ul. Traugutta 1, 29 października, godz.18:30 
(wernisaż o 18:00)

10
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Chłopaki też płaczą
Komedia romantyczna (USA). 

Kino Millennium, ul. Traugutta 1, do 9 października

Lissi na lodzie
Niemiecka komedia animowana – w polskiej wersji językowej najwięk-
sze polskie gwiazdy.

Kino Marzenie, ul. Staszica 4, 3 - 8 października

Rok 1612
Rosyjska superprodukcja - dramat historyczny Władimira Chotinienko 
z Michałem Żebrowskim w roli głównej. 

Kino Millennium, ul. Traugutta 1, 3 – 9 października

Wyprawa na Księżyc 3D
Belgijski animowany film przygodowy - dostępny w trójwymiarze we 
wszystkich kinach – widzowie otrzymają specjalne okulary.

Kino Millennium, ul. Traugutta 1, od 10 października

Senność
Dramat psychologiczny Magdaleny Piekorz. 

Kino Millennium, ul. Traugutta 1, 24 października – 6 listopada

Tarnów. Pierwsze niepodległe
W tym roku przypada 90. rocznica odzyskania przez Polskę niepodległości. Przez 
146 lat Polska nie istniała na mapie Europy. Tarnów był pierwszym miastem, któ-
re obaliło władzę zaborcy, wcześniej ogłosiwszy gotowość do podporządkowa-
nia się rządowi polskiemu.
Na wniosek burmistrza Tadeusza Tertila, 30 października 1918 r. Rada Miejska 
jednogłośnie uchwaliła, że „Tarnów oddaje się poleceniom rządu warszawskiego 
i że organowi rządowemu utworzonemu przez Radę Regencyjną da posłuch”. 
W nocy z 30 na 31 października doszło w mieście do powstania. Członkowie 
harcerskiego Pogotowia Narodowego, Polskiej Organizacji Wojskowej i innych 
organizacji niepodległościowych, we współdziałaniu z polskimi żołnierzami, 
stacjonującego w mieście 20. Pułku Piechoty, obalili władze austriackie. Roz-
brojona została Powiatowa Komenda wojsk, spiskowcy aresztowali grupę ofi-
cerów austriackich. Władzę polityczną w Tarnowie przejęły połączone: Komitet 
Obrony Narodowej i nowo powstały Komitet Powiatowy. 31 października około 
godziny 8:00 Tarnów był już wolnym miastem. Komendę wojskową objął płk 
Kajetan Amirowicz, najstarszy spośród przebywających w mieście oficerów 20. 
Pułku Piechoty. Z gmachu starostwa usuwano wszelkie symbole władzy austria-
ckiej i portrety cesarza Karola I. W ich miejsce wieszano polskie orły. 3 listopada 
w katedrze uroczyste nabożeństwo w intencji zjednoczenia ziem polskich, cele-
brował bp Leon Wałęga.
Nic zatem dziwnego, że to właśnie w Tarnowie 30 października 2008 r. zainaugu-
rowane zostaną centralne obchody 90. rocznicy Odzyskania Niepodległości. 11



Tydzień Kultury Chrześcijańskiej  12 – 18 października
Więcej informacji w dziale „Wydarzenia miesiąca”.
100 lat MBP
Wykłady z okazji jubileuszu Miejskiej Biblioteki Publicznej im. J. Sło-
wackiego w Tarnowie, prowadzone przez dyrektor Janinę Kanię oraz 
pracownika Centrum Informacji o Tarnowie i Regionie Mariolę Górę. 
Terminy do uzgodnienia.

MBP, Galeria Niebieska, ul. Krakowska 4

Tarnów jesienią
Wystawa pokonkursowa prac plastycznych (collage).

MBP, Filia nr 3, ul. Pracy 4c

Dyskusyjny Klub Książki Mówionej
Oferta klubu adresowana jest do inwalidów wzroku. Tym razem Ur-
szula Szuster wygłosi prelekcję pt. „Ojciec Pio – osobowość i posługa”. 
Org.: MBP.

Polski Związek Niewidomych, ul. Piłsudskiego 24,  
14 października, godz. 10:00

Klub Literacki „13”
Oferta klubu adresowana jest do starszych miłośników poezji i pro-
zy. Tym razem zaplanowano prelekcję ks. Tadeusza Bańkowskiego pt. 
„Życie jest walką,  z której nie można się wycofać”, z okazji 40. rocznicy 
śmierci Ojca Pio.

MBP, Filia nr 13, ul. Starodąbrowska 4, 15 października, godz. 16:00

Dyskusyjny Klub Książki
Dyskusja o książce „Umiłowana” Toni Morrison, uznanej przez czytelni-
ków za jedną z najważniejszych książek stulecia, autorka jest laureatką 
Nagrody Pulitzera i Literackiej Nagrody Nobla.

MBP, Galeria Niebieska, ul. Krakowska 4, 24 października, godz. 16:00

Grupa Młodych Autorów
Warsztaty poetyckie prowadzone przez tarnowskiego poetę Zbignie-
wa Mirosławskiego. Promocja najnowszego numeru „Aspiracji”.

MBP, Oddział dla Dzieci i Młodzieży, ul. Staszica 6, 24 
października, godz. 16:30

Konkursy długoterminowe
„Jesienne bukiety” – termin nadsyłania prac wykonanych z materia-
łów spotkanych na spacerze: 30 października, Filia nr 7, ul. Błotna 2
„Pluszowy miś” – przyjaciel na dziś” – konkurs plastyczny dla najmłod-
szych – do 31 października, Filia nr 3, ul. Pracy 4c
Konkurs literacki na małą formę, np. fraszkę czy rymowankę, w związ-
ku z obchodami stulecia MBP w Tarnowie – do 15 października - Filia 
nr 3, ul. Pracy 4c
„Jesienna baśń” – konkurs plastyczny dla dzieci i młodzieży (ilustracja 
do dowolnie wybranych wierszy) – do 30 października, Filia nr 2, ul. 
Gumniska 25

1�
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Funk De Nite & Bryan Corbett
Inauguracja sezonu jazzowego w TCK. Krakowski Funk De Nite to je-
den z najciekawszych polskich zespołów grających mieszankę jazzu, 
funky i rocka. Z kolei Bryan Corbett to urodzony w 1974r znakomity an-
gielski trębacz, od trzech lat współpracujący z legendarną grupą US3. 
Z zespołem tym trzykrotnie odwiedził Polskę. Współpracuje również z 
takimi gwiazdami jak Courtney Pine, czy Georgie Fame oraz prowadzi 
własny kwartet akustyczny. Bilety w cenie 20zł.

Piwnice TCK, Rynek 5, 3 października, godz. 19:30
Affabre Concinui
Koncert w Międzynarodowy Dzień Muzyki. Zespół wystąpi w składzie: 
Robert Hylla – kontratenor, Leszek Marciniak – kontratenor, Przemy-
sław Czekała – tenor, Piotr Lewandowski – baryton, Piotr Dziurla – bas, 
Artur Hoffmann – bas.

Dworek I..J. Paderewskiego w Kąśnej Dolnej, 4 października, godz. 18:00
Auguścik & Karnas & Zaryan
Scena Jazzowa MCK – wystąpi trzech wybitnych wokalistów jazzo-
wych (prywatnie przyjaciół): Grażyna Auguścik, Grzegorz Karnas i Aga 
Zaryan. Program koncertu stanowić będą miksowane trzy repertuary 
wykonywane w duetach, tercetach, w różnych połączeniach głosów i 
instrumentów.  Bilety w cenie 36 zł.

Mościckie Centrum Kultury, ul. Traugutta 1, 4 października, godz. 20:00
1st Tarnów International Jazz Contest
Festiwal jazzowy organizowany przez Zespół Szkół Muzycznych 
– szczegóły na plakatach.

8 – 11 października
Mazowsze
Koncert najsłynniejszego polskiego zespołu pieśni i tańca uświetni ob-
chody 10-lecia istnienia Powiatu Tarnowskiego

Hala „Jaskółka”, 11 października, godz. 16:00
Koncert Myśliwski
Okolicznościowy koncert, org. Okręgowe Koło Łowieckie.

Pałac Sanguszków, ul. Gumniska, 11 października, godz. 17:00
Wielka Msza Jan Paweł II
Dzieło austriackiego kompozytora Geralda Spitznera, powstałe w 2004 
roku zostało wybrane przez Konsorcjum Watykanu i Rzymu z ponad 
miliona muzycznych propozycji z całego świata. Mszę usłyszymy w 
przeddzień 30. rocznicy wyboru Jana Pawła II na Stolicę Apostolską. 
Wykonawcy: Grażyna Zielińska – sopran, Bernard Stieler – skrzypce, 
Karol Drynkowski – organy. „Celem koncertu jest przede wszystkim od-
danie hołdu Naszemu Wielkiemu Rodakowi oraz zwrócenie uwagi na los 
chorych cierpiących z powodu choroby nowotworowej. W ostatnich chwi-
lach Ich życia towarzyszą Im wolontariusze z jedynej tego typu placówki 
w Tarnowie jakim jest Tarnowskie Hospicjum Domowe im. Bł. Fryderyka 
Ozanama” – stwierdza inicjator Koncertu, doktor Jacek Roik, apelując 1�



o wpłaty na rzecz Hospicjum. Koncert znajduje się w programie tego-
rocznego Tygodnia Kultury Chrześcijańskiej – patrz dział: „Wydarzenia 
miesiąca”.

Kościół XX Misjonarzy, ul. Krakowska 41, 14 października, godz. 18:00
Barka 2008
V Festiwal Chrześcijańskiej Muzyki Młodzieżowej. Patrz: „Wydarzenia 
miesiąca”

Kino Marzenie, ul. Staszica 4, 16 października, godz. 9:00
Recital gitarowy
Recital Adama Wocha, laureata „Tygodnia Talentów”. 

Dworek I. J. Paderewskiego w Kąśnej Dolnej, 17 października, 
godz. 18:00

Świerczkowiacy
Więcej informacji w dziale „Wydarzenia miesiąca”.

Mościckie Centrum Kultury, ul. Traugutta 1, 17 października, 
godz. 18:00

Trywialnie? – Świeża krew
Koncert towarzyszący wystawie rysunku M. Nowak; zagrają: M. Koło-
dziejczyk, Ł. Ciechowski, J. Zięba.

Pub – Galeria „Studio”, ul. Żydowska 3, 17 października, godz. 20:00
Musica Sacra
Koncert Dziewczęcego Chóru Katedralnego „Puellae Orantes” pod dy-
rekcją ks. Władysława Pachoty. Patrz: „Wydarzenia miesiąca” 

Kościół XX Misjonarzy, ul. Krakowska 41, 18 października, godz. 19:00
Cool Kids Of Death
Jeden z najlepszych polskich zespołów rockowych młodego poko-
lenia. Oryginalność i melodyjność muzyki oraz dojrzałość tekstów 
zjednują grupie zarówno sympatię fanów, jak i mediów. Skład: Krzysz-
tof Ostrowski – wokal, Jakub Wandachowicz – gitara basowa, Marcin 
Kowalski – gitara, Jacek Fras – perkusja, Kamil Łazikowski – klawisze, 
programowanie, Wojciech Michalec – gitara.

Piwnice TCK, 19 października, godz. 19:30
Muzyka klasyczna w Bazylice
Koncert Orkiestry Akademii Beethovenowskiej (org. UMT)

Bazylika Katedralna, 25 października, godz. 19:30
Aleje Niepodległości
Koncert z okazji 90. rocznicy odzyskania niepodległości.

Tarnowski Rynek, 30 października, godz. 18:00
Zaduszki Dżemowe
Pomysł na tę imprezę narodził się w 1994 r., w kilka miesięcy po śmierci 
Ryszarda Riedla – lidera grupy Dżem. W tym roku impreza, organizo-
wana z inicjatywy tarnowskiego muzyka Wojtka Klicha odbędzie się 
po raz 15-ty. Wystąpią: W. Klich, Stanisław Migała (gitary), Jerzy Drobot 
(bas), Bartłomiej Rojek (perkusja) oraz zaproszeni goście. 

Piwnice TCK, 31 października, godz. 20:001�
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Tydzień Kultury Chrześcijańskiej  12 – 18 października
O „Tygodniu...” piszemy szerzej w dziale „Wydarzenia miesiąca”.
Zabawy z nauką
Interaktywna wystawa krakowskiego Muzeum Inżynierii Miejskiej. Eks-
pozycję tworzy kilkanaście stanowisk z modelami, na których każdy 
będzie mógł samodzielnie wykonać proste doświadczenie bawiąc się 
i ucząc jednocześnie. 

Mościckie Centrum Kultury, ul. Traugutta 1, do 10 października, 
godz. 8:00 – 20:00

Jubileusz w Dębnie
Uroczystość zakończenia obchodów 30-lecia.

Muzeum – Zamek w Dębnie, Oddział Muzeum Okręgowego 
w Tarnowie, 5 października, godz. 16:00

Święto latawca
Tradycyjna jesienna impreza plenerowa, konkursy na najlepsze latawce 
org. przez Pałac Młodzieży.

Tereny TOSiR, ul. Wojska Polskiego, 6 października
Szkoła dla rodziców i wychowawców – drogą do 
budowania relacji w duchu dialogu
Konferencja organizowana przez Fundację Szkoła Dialogu i Specjali-
styczną Poradnię Profilaktyczno – Terapeutyczną. 

Sala Lustrzana, ul. Wałowa 10, 8 października, godz. 10:00 
– 14:00 (rejestracja uczestników o godz. 9:00)

1918. Młoda Europa
Międzynarodowa sesja popularno-naukowa z okazji 90. rocznicy od-
zyskania niepodległości. Org. Prezydent Miasta Tarnowa i Muzeum 
Okręgowe. W programie m.in. wykłady:
mgr Kazimierza Bańburskiego – „Niepodległościowe dążenia Polaków 
w monarchii austro-węgierskiej pod koniec I wojny światowej”; prof. 
dr hab Andrzeja Chwalby – „Czy monarchia CK musiała upaść?“; prof. 
Istvana Kovacsa – „Kraj, który ze sobą samym graniczy”; (po przerwie): 
doc podr Rudolfa Żaceka, dr – „Międzynarodowe przyczyny powstania 
Czechosłowacji i refleksja dnia dzisiejszego”; prof. podr Petera Svorca, 
CSc – „Włączenie Słowacji do nowego państwa a powstanie Czecho-
słowacji”; prof. Mykoły Łytwyna – „Zachodnio – Ukraińska Republika 
Ludowa i próby jej porozumienia z odrodzoną Polską”; dr Tomasza 
Szuberta – „Zabiegi cesarza i króla Karola o pokojowe zakończenie 
I wojny”; konferencję zakończy dyskusja.

Sala Lustrzana, ul. Wałowa 10, 9 października, godz. 10:00 – 14:00
Dokąd zmierza świat?
Wykład prof. dr hab. Grzegorza W. Kołodko

Aula MWSE, ul. Waryńskiego 14, 14 października, godz. 11:00
Sekcja Sztuki Najnowszej
Nowy cykl otwartych wykładów prezentujących najciekawsze zjawi-
ska sztuki współczesnej. W październiku odbędą się dwa spotkania 1�



– „Alfabet polski” – litera „A” i „B”
Galeria BWA, Pasaż Tertila – Rynek 4, 14 i 28 października, godz. 18:00

PRACoffNIA: Obrazy ze szkła
Warsztaty tworzenia witrażu.

Piwnice TCK, 18 – 19 października, godz. 15:00 – 18:00

Piknik w Jaskółce
Impreza okolicznościowa z okazji jubileuszu 80-lecia ZKS Unia Tarnów. 
W programie tego niecodziennego „pikniku pod dachem” znajdzie 
się mnóstwo atrakcji - pokazy sportowe, artystyczne, prezentacje, 
konkursy a także koncerty - jeden dla starszych, drugi dla młodszych 
widzów.  

Hala „Jaskółka”, 19 października, od godz. 12:00

KLASA – LELIWA 2008
Turniej Tańca Towarzyskiego org. przez stowarzyszenie Klasa. 

Hala TOSIR, ul. Krupnicza 8,  19 października

On był Polakiem, ona Ukrainką
60-te spotkanie z cyklu „Na skrzydłach po drabinie”, organizowanego 
przez Tarnowską Artystyczną Konfraternię, stanowić będzie swego 
rodzaju preludium do zaplanowanej na dzień następny sesji popular-
no-naukowej. Program, na podstawie tekstu Włodzimierza Odojew-
skiego, przygotowała młodzież z Gimnazjum im. Zesłańców Sybiru w 
Zaczarniu.

Foyer Tarnowskiego Teatru im. L. Solskiego, 20 października, 17:15

Zagłada. Ludobójstwo na polskich kresach 1939-45
Sesja popularnonaukowa. Więcej informacji w dziale „Wydarzenia mie-
siąca”.

Aula Oddziału Zamiejscowego MUW w Tarnowie,  
Al. Solidarności 5-9, 21 października, godz. 10:00

Wkład Tarnowa i okolic w formowanie się Legionów 
Józefa Piłsudskiego
Wykład mgr Barbary Wiatr.

Klub Inteligencji Katolickiej, Rynek 24, 27 października, godz. 18:00

Mistrz samodzielnego myślenia  
– ojciec prof. Mieczysław Albert Krąpiec
Poprzedzony Mszą Świętą wykład ks. dr Władysława Szewczyka

Klub Inteligencji Katolickiej, Rynek 24, 28 października, godz. 18:00

Uwaga Człowiek! – Wszystkie dźwięki tęczy...
Jedenaste spotkanie z cyklu spotkań z ciekawymi ludźmi, trudnymi 
problemami i... poezją. prowadzone przez red. M. Poświatowskiego 
(inTARnet.pl). Org: Tarnowska Artystyczna Konfraternia.

Muzeum Okręgowe, Gmach Główny, Rynek 20-21 („Podcienia”), 
29 października, godz. 18:15
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1 października

Solidarność 1980 – historia, 
pamięć, kultura
Happening historyczny na Rynku  
(CAS „Horyzonty”), g. 19:00

3 października

Funk De Nite & Bryan Corbett, g.g. 
19:30

4 października

Affabre Concinui g. 18:00
Finał Talii, g. 21:30
A. Zaryan, G.Auguścik i G. Karnas, 
g. 20:00

5 października

Jubileusz w Dębnie, g. 16:00
6 października

Święto latawca
7 października

Teresa Szafrańska, g. 18:00
8 października

1st Tarnów International Jazz 
Contest
Szkoła dla rodziców 
i wychowawców, g. 10:00 – 14:00

9 października

1st Tarnów International Jazz 
Contest
1918. Młoda Europa,  
g. 10:00 – 14:00
Wystawa ekslibrisów, g. 17:00

10 października

1st Tarnów International Jazz 
Contest
Janusz Jędrzejczyk, g. 10:30
Paweł Dudziński, g. 18:00
Kamil Kukla, g. 19:00































11 października

1st Tarnów International Jazz 
Contest
Mazowsze, g.16:00
Koncert Myśliwski, godz. 17:00

12 października

Inauguracja XXIII Tygodnia 
Kultury Chrześcijańskiej, g. 17:00
Cierpienia starego Wertera,  
g. 19:00

14 października

XXIII Tydzień Kultury 
Chrześcijańskiej 
Dokąd zmierza świat?, g. 11:00
Wielka Msza Jan Paweł II,  
g. 18:00
Sekcja Sztuki Najnowszej (1),  
g. 18:00
Zbrodnia i kara, g. 19:00

15 października

XXIII Tydzień Kultury 
Chrześcijańskiej 
Klub Literacki „13”, g. 16:00

16 października

XXIII Tydzień Kultury 
Chrześcijańskiej 
Barka 2008, od g. 9:00,  
g. 15:00 – ogłoszenie wyników

17 października

XXIII Tydzień Kultury 
Chrześcijańskiej 
Akademia Filmowa 3, g. 17:00
Recital gitarowy, g. 18:00
ZPiT Świerczkowiacy, g. 18:00
Trywialnie? – Świeża krew,  
g. 20:00


































do 3 października  IX Przegląd Filmów Ekologicznych EKO - ŚWIAT
do 4 października  Festiwal Komedii TALIA 2008
    Szczegóły kalendarium - w działach tematycznych




1�



18 października

XXIII Tydzień Kultury 
Chrześcijańskiej 
PRACoffNIA: Obrazy ze szkła (1), 
g. 15:00 – 18:00
Akademia Filmowa 3, g. 16:00
Musica Sacra, g. 19:00
PREMIERA: „Kartoteka” 
T. Różewicza, g. 19:00

19 października

XXIII Tydzień Kultury 
Chrześcijańskiej 
Klasa – Leliwa 2008
O Pryszczycerzu i Królewnie 
Pięknotce, g. 11:00
Piknik w „Jaskółce”, od g. 12:00
PRACoffNIA: Obrazy ze szkła (2), 
g. 15:00 – 18:00
„Kartoteka” T. Różewicza,  
g. 19:00
Cool Kids Of Death, g. 19:30

20 października

On był Polakiem, ona Ukrainką, 
g. 17:15

21 października

Zagłada. Ludobójstwo na 
polskich kresach 1939-45,  
g. 10:00
„Kartoteka” T. Różewicza,  
g. 10:00

22 października

„Kartoteka” T. Różewicza,  
g. 10:00

23 października

Towarzystwo Pana Brzechwy, 
g. 11:00

24 października

Towarzystwo Pana Brzechwy, 
godz. 11:00
Dyskusyjny Klub Książki,g. 16:00



































Grupa Młodych Autorów, g. 16:30
Piękne strony świata, g. 20:00

25 października

Muzyka klasyczna w Bazylice,  
g. 19:30

26 października

Zapiski oficera Armii Czerwonej, 
g. 19:00

27 października

Zbrodnia i kara F. 
Dostojewskiego, g. 10:00
Wkład Tarnowa i okolic 
w formowanie się Legionów 
Józefa Piłsudskiego, g. 18:00

28 października

Zbrodnia i kara, g. 10:00
Sekcja Sztuki Najnowszej” (2), 
g. 18:00
Mistrz samodzielnego myślenia 
– ojciec prof. Mieczysław Albert 
Krąpiec, g. 18:00
Niewidzialne miasto, g. 18:00
Teatru Nie Teraz pożegnanie ze 
sceną, g.18:00

29 października

Zbrodnia i kara, g. 10:00 I 19:00
Wieczór z Jerzym 
Skolimowskim, g. 18:00
„Uwaga Człowiek!” – Wszystkie 
dźwięki tęczy..., g. 18:15

30 października

Zapiski oficera Armii Czerwonej, 
g. 10:00
Inauguracja centralnych 
obchodów Rocznicy 90-lecia 
Odzyskania Niepodległości,  
g. 16:30 
Koncert „Aleje Niepodległości”, 
g. 18:00

31 października

Zaduszki Dżemowe, g. 20:00
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Wydział Kultury  
Urzędu Miasta Tarnowa
Rynek 7, tel. 14 688 90 95 (96) 

Biuro Wystaw Artystycznych
Galeria Miejska, Biuro: Rynek 9, 
tel./fax 014 688 88 20 do 23,  
tel. kom. 604 61 27 81
www.galeria.tarman.pl

Miejska Biblioteka Publiczna
ul. Krakowska 4, 
tel.: 014 688 80 20 (21)
www.biblioteka.tarman.pl

Tarnowski Teatr im. L. Solskiego
ul. Mickiewicza 4; tel. centrali 
014 636 12 52,  
Kasa biletowa: 014 636 12 53;
www.teatr.tarnow.pl

Tarnowskie Centrum Kultury
Rynek 5, tel/fax 014 688 88 88 
www.tck.pl

Muzeum Okręgowe
Podcienia: Rynek 20-21, 
tel. 014 621 21 49 
www.muzeum.tarnow.pl

Muzeum Etnograficzne
ul. Krakowska 10, 
tel. 014 622 06 25 

Centrum Paderewskiego
Tarnów – Kąśna Dolna
Rynek 9, tel/fax 014 621 09 21
www.paderewski.tarnow.pl

Muzeum Diecezjalne 
pl. Katedralny 6, tel. 
014 621 99 93, 626 45 54
www.wsd.tarnow.pl/muzeum

Kino Marzenie – TCK
ul. Staszica 4, 
tel/fax: 014 688 88 85

Mościckie Centrum Kultury
ul. Traugutta 1, 
Rezerwacje – tel. 014 633 46 21
www.mck.intarnet.pl 

Kino Millennium – MCK
ul. Traugutta 1
tel. 014 633 46 00, 014 633 46 04, 
www.millennium.intarnet.pl

Pałac Młodzieży
ul. Piłsudskiego 24, 
tel:014 622 03 85,
www.pm.tarnow.pl 

Tarnowska Artystyczna Konfraternia
ul. Św. Anny 10
tel. 0664 460 010, 0601 659 746
www.konfraternia.tarnow.pl

Stowarzyszenie Teatr Nie Teraz
ul. Św. Anny 10, 
tel. 014 655 97 97
www.tnt.intarnet.pl

Małopolskie Centrum Kultury 
„Sokół” Biuro Org. w Tarnowie
Rynek 16, tel. 014 626 07 61
www.mcksokol.pl

Klub Inteligencji Katolickiej  
im. ks. abp J. Ablewicza
Rynek 24, tel. 014 621 02 97 
www.tarnow.kik.opoka.org.pl

Pub Studio - Andrzej Tylko
ul. Żydowska 3, tel. 014 688 90 99
www.studio.rzuf.com

Galeria Sztyler
pl. Kazimierza Wlk. 3
tel. 014 626 27 80
www.galeriasztyler.is.net.pl

Cafe Piano
Rynek 9, tel. 014 621 92 48

Tarnowskie Centrum Informacji 
Rynek 7
tel. 014 688 90 90
www.it.tarnow.pl

Starostwo Powiatowe  
w Tarnowie
ul. Narutowicza 38
tel. 014 631 63 00

Centrum Animacji Społecznej 
HORYZONTY
ul. Krakowska 26
tel. 014 655 92 81
www.horyzonty.org.pl

Polskie Towarzystwo Gimnastyczne 
„Sokół – Świat Pracy”
ul. Krakowska 35/5, 
tel. 014 626 55 71

Alchemik Kawiarnia
ul. Żydowska 20,  
tel. 014 627 65 35
www.alchemik.tarman.pl

BombayMusic Restauracja 
ul. Krakowska 11a 
tel. 014 627 07 60
www.bombay.rix.pl

Przepraszam Klub Studencki
Tarnów, Rynek 10
tel. 014 626 32 82

Inter-Art
ul. Armii Krajowej 10 
tel. 014 626 71 68
www.inter-art.com.pl

Księgarnia Oświatowa
pl. Sobieskiego 3,  
tel/fax 014 626 44 16

Galeria Sztuki „Hortar”
ul. Legionów 32,  
tel. 014 627 53 58

Redaguje: zespół portalu inTARnet.pl
kontakt:  redakcja@intarnet.pl, telkom. 692 282 970, 696 396 534
Projekt graficzny, skład: M.Karpiński,  karpinski.marek@gmail.com
Druk: Drukarnia F-4, tel. 604 979 312
Fotografie wykorzystane w publikacji pochodzą z archiwów Wydawcy, organiza-
torów imprez, stron internetowych artystów.

Publikacja redagowana jest na 
podstawie informacji i repertuarów 
dostarczanych z wyprzedzeniem 
przez instytucje kultury i firmy 
– organizatorów imprez. Redakcja nie 
ponosi odpowiedzialności za zmiany 
w terminach i programach imprez oraz 
inne zmiany wynikłe po zamknięciu 
numeru. Aktualnych informacji szukać 
można w internecie pod adresem:  
www. akcenty.intarnet.pl

akcenty  Tarnowski Informator Kulturalny
WYDAWCA: 
Agencja TAR-NET 
ul. Osterwy 20, 33-100 Tarnów
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